
 

 

 

OS2N – Měřič kmitočtu/otáček 

OS2N je ve spojení s měřicím transformátorem MT3 určen k měření kmitočtu síťového napětí (5 
až 80 Hz, 20 až 230 V~). MT3 je rovněž výrobek firmy OSC, a. s. 

� počet vstupů: 1, zdvojený 
� rozsah měřených kmitočtů (otáček): 0,24 až 82 Hz (14,3 až 4 923 ot/min) 

� vstup: 5 až 40 V~, vstupní impedance > 4 kΩ (při 50 Hz) 

� výstup:  napěťový 0 až +10 V, rozsah nastavitelný uživatelem 

  proudový 4 až 20 mA (0 až 20 mA), rozsah nastavitelný uživatelem 
  sériové rozhraní RS232 

  sériové rozhraní RS485 
  2x hladinové relé, hladiny nastavitelné uživatelem 

  LCD displej 
� počet period měřeného signálu v měřicím intervalu: 32, 16, 8, 4, 2 nebo 1 

� chyba měřeného údaje: max. ± 1 mHz (při 32 periodách) 

� napájení: hlavní 230 V∼ ±10 %, záloha 24 V= 

� rozsah provozních teplot: -10 °C až +60 °C 

� provedení: plastová krabička pro montáž na DIN lištu (DIN EN 50022) 

LCD displej zobrazuje změřený údaj v Hz, ot/min nebo v procentech rozsahu analogového výstupu. Displej 

dále slouží k nastavení parametrů měření, mezí analogového výstupu (proud i napětí), zlomových kmitočtů 
dvou hladinových relé a parametrů sériové komunikace. 

 

Obrázek 1: Pohled na OS2N 

  

VÝSTUPY
I,U a relé

VSTUP f

RS485RS232

230V~ 24V=

160 mm

9
0
 m

m

2 3 4 5 61

v.č. 



 

K připojení vstupu, výstupů a záložního napájení jsou použity svorky WAGO, síťové napájecí napětí je připojeno 
šroubovací svorkovnicí. Průřez připojovacích vodičů je max. 2,5 mm2. 

 

 

 


